

April 26, 2023

To  
**Dept. of Corporate Services,**  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejebhoy Tower,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001.

To  
**The Manager,**  
Listing Department,  
National Stock Exchange of India Limited,  
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai – 400 051

**Security Code No. : 505324**

**Security Symbol : MANUGRAPH**  
**Security Series : EQ**

Dear Sir/s,

**Sub.: Newspaper publication of Postal Ballot Notice**

Please find enclosed herewith newspaper publication relating to Postal Ballot published today i.e. Wednesday, April 26, 2023 in Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi), both Mumbai edition.

We request you to take the above information on record.

Thanking you,

For **Manugraph India Limited**



**Mihir Mehta**  
**Company Secretary**

**Encl.: a/a**

**MANUGRAPH INDIA LTD.**

Sidhwa House, N. A. Sawant Marg, Colaba, Mumbai - 400 005. India.  
Tel: 91-22-2287 4815 Fax: 91-22-2287 0702 CIN: L29290MH1972PLC015772  
Email: info@manugraph.com Website: www.manugraph.com

**ACTIVE TIMES**

**Wednesday 26 April 2023**

**3**

**MANUGRAPH INDIA LIMITED**



CIN: L29290MH1972PLC015772  
Registered Office: Sidhwa House, 2<sup>nd</sup> Floor, N. A. Sawant Marg, Colaba, Mumbai – 400 005.  
Tel. No.: 022-22874815 Fax No.: 022-22870702  
E-mail: [sharegrievances@manugraph.com](mailto:sharegrievances@manugraph.com); Website: [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com)

**NOTICE FOR THE ATTENTION OF MEMBERS OF THE COMPANY**

Members of the Company are hereby informed that a Postal Ballot Notice seeking the consent of the members set out in the said notice has been sent electronically pursuant to circulars issued by Ministry of Corporate Affairs, to the members whose email ids is registered with the Company / Depository Participants / with the Company's Registrar and Share Transfer Agents as on Friday, April 21, 2023 i.e. Cut Off date. The Company has completed electronic dispatch of the Postal ballot Notice on Tuesday, April 25, 2023.

The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com), websites of the Stock Exchanges that is, BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and on the website of NSDL viz. [www.evoting.nsdl.co.in](http://www.evoting.nsdl.co.in). Members who do not receive Postal Ballot Notice may download from the above mentioned websites.

All the documents referred to in this Postal Ballot Notice will be available for inspection without any fee by the members until the last date of e-Voting. Members seeking to inspect such documents can send an email to [sharegrievances@manugraph.com](mailto:sharegrievances@manugraph.com).

**Instructions for E-Voting:**

The Company is providing to its members the facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed in the said Postal Ballot Notice only by electronic means ('E-Voting'). The voting rights of the members shall be reckoned on the basis of the equity shares of the Company held by them as on the Cut Off date. The communication of the assent or dissent of the members would take place through remote e-Voting process only. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') for the purpose of providing remote e-Voting facility to its Members.

**The members may cast their votes during the E-Voting period as below:**

E-Voting commencement: 9:00 a.m. (IST) on Wednesday, April 26, 2023

End of E-Voting: 5:00 p.m. (IST) on Thursday, May 25, 2023

E-Voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-Voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.

Manner of e-Voting by members holding shares in dematerialized mode, physical mode and members who have not registered their email address have been provided in the Postal Ballot Notice. The manner in which the person who have forgotten the user id and password can obtain / generate the same has also been provided in the said Notice.

A person whose name is recorded in the Register of Members or List of Beneficial Owners as on the Cut Off date shall only be considered eligible for the purpose of e-Voting. A person who becomes member after the Cut Off date should treat this notice for information purpose only.

**Manner of registering / updating email id:**

1. If the shares are held in electronic form: Member who have not registered their email address are requested to register the same with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts, and
2. If the shares are held in physical mode: Members who have not registered / updated their e-mail address with the Company, are requested to register / update their e-mail address by submitting Form ISR-1 (available on the website of the Company at [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com)) duly filled and signed along with requisite supporting documents to Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400 083, India. E-mail: [rnt\\_helpdesk@linktime.co.in](mailto:rnt_helpdesk@linktime.co.in).

The Board of Directors of the Company has appointed M/s. Aashish K. Bhatt & Associates, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer for conducting the postal ballot voting process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer will submit his report to Chairman and Managing Director or any person authorized by him. The results of e-Voting will be announced on or before Saturday, May 27, 2023. The said results along with the Scrutinizer's Report would be intimated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the Equity Shares of the Company are listed. Additionally, the results will also be uploaded on the Company's website and on the website of NSDL viz. [www.evoting.nsdl.co.in](http://www.evoting.nsdl.co.in), Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") on [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) (together the "Depositories"). The Company will also display the results of the Postal Ballot at its Registered Office. The Resolutions, if approved, will be taken as having been passed effectively on the last date specified for remote e-Voting i.e. May 25, 2023.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on : 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or Contact Mr. Amit Vishal, Assistant Vice-President, NSDL at the designated e-mail ID: [AmitV@nsdl.co.in](mailto:AmitV@nsdl.co.in); or Contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at the designated e-mail ID: [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) or contact Mr. Tejas Chaturvedi at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

**By Order of the Board of Directors**

**Sd/-**

**Mihir Mehta**

**Chief Financial Officer & Company Secretary**

**Place: Mumbai**

**Date: April 25, 2023**

**MANUGRAPH INDIA LTD.**

Sidhwa House, N. A. Sawant Marg, Colaba, Mumbai - 400 005, India.

Tel: 91-22-2287 4815 Fax: 91-22-2287 0702 CIN: L29290MH1972PLC015772

Email: [info@manugraph.com](mailto:info@manugraph.com) Website: [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com)

**मुंबई लक्ष्मी ३** बुधवार, दि. २६ एप्रिल २०२३

**मनुग्राफ इंडिया लिमिटेड**

**सीआयएन:एल२९२९०एमएच१९७२पीएलसी०१५७७२**  
**सिधवा हाऊस, २रा मजला, एन.ए. सावंत मार्ग, कोलाबा, मुंबई - ४०० ००५.**  
**दूर.क्र.: ०२२-२२८७४८१५ | फॅक्स क्र.: ०२२-२२८७०७०२**  
**ई-मेल:sharegrievances@manugraph.com, वेबसाईट:www.manugraph.com**

**कंपनीच्या सदस्यांचे लक्ष वेधण्याकरिता सूचना**

कंपनीच्या सदस्यांना याद्वारे सूचित केले जाते की, या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सदस्यांची संमती मागणारी टपाल मतदान सूचना कंपनी सहकार मंत्रालयाने जारी केलेल्या परिपत्रकांनुसार इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठविण्यात आली आहे. ज्या सदस्यांचे ईमेल आयडी कंपनीकडे/ डिपॉझिटरी सहभागी / कंपनीचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधीकडे नोंदणीकृत आहेत यांच्यासोबत शुक्रवार, २१ एप्रिल २०२३ रोजी म्हणजेच नोंद तारीख. कंपनीने मंगळवार, २५ एप्रिल, २०२३ रोजी टपाल मतदान सूचनेचे इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

टपाल मतदान सूचना कंपनीच्या [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com) वर, स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइट्स, बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड या अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) एनएसडीएल ची वेबसाइट उदा. [www.evoting.nsdl.co.in](http://www.evoting.nsdl.co.in) वर उपलब्ध आहे. ज्या सदस्यांना टपाल मतदान सूचना प्राप्त होत नाही ते वर नमूद केलेल्या वेबसाइटवरून डाउनलोड करू शकतात. या टपाल मतदान सूचनेमध्ये संदर्भित केलेली सर्व कागदपत्रे ई-व्होटिंगच्या शेवटच्या तारखेपर्यंत सदस्यांकडून कोणत्याही शुल्काशिवाय तपासणीसाठी उपलब्ध असतील. अशा कागदपत्रांची तपासणी करू इच्छिणारे सदस्य [sharegrievances@manugraph.com](mailto:sharegrievances@manugraph.com) वर ईमेल पाठवू शकतात.

**ई-व्होटिंगसाठी सूचना:**  
 कंपनी आपल्या सभासदांना त्या टपाल मतदान सूचनेमध्ये प्रस्तावित केलेल्या ठरावांवर मतदानाचा एक वजावण्याची सुविधा केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून ('ई-व्होटिंग') प्रदान करत आहे. सदस्यांच्या मतदानाच्या अधिकाराची गणना नोंद तारखेला त्यांच्याकडे असलेल्या कंपनीच्या इकॅड्री समभागांच्या आधारे केली जाईल. सदस्यांच्या संमती किंवा असहमतीचा संवाद रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारेच होईल. कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') च्या सेवा आपल्या सदस्यांना रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा प्रदान करण्याच्या उद्देशाने गुंतवूत ठेवल्या आहेत.

सदस्य खालीलप्रमाणे ई-व्होटिंग कालावधीत त्यांचे मत देऊ शकतात:  
 ई-व्होटिंग प्रारंभ : बुधवार, २६ एप्रिल २०२३ रोजी सकाळी ९:०० वाजता (भाप्रवे)  
 ई-व्होटिंग समाप्ती : गुरुवार, २५ मे २०२३ रोजी सायं.५:०० वा. (भाप्रवे)  
 उपरोक्त तारीख आणि वेळेच्या पलीकडे ई-व्होटिंगला परवानगी दिली जाणार नाही आणि ई-व्होटिंग पध्दत उपरोक्त कालावधी संपल्यानंतर एनएसडीएल द्वारे त्वरित अक्षम केले जाईल.

डिमेंटेरअलाइज्ड स्वरूपात, वास्तविक स्वरूपात भागधारणा केलेल्या सदस्यांनी आणि ज्या सदस्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदवला नाही अशा सदस्यांनी ई-व्होटिंग करण्याची पध्दत टपाल मतदान सूचनेमध्ये प्रदान केली आहे. युजर आयडी आणि पासवर्ड विसरलेली व्यक्ती ज्या पध्दतीने मिळवू शकते/उत्पन्न करू शकते ते देखील या सूचनेमध्ये प्रदान केले आहे. ज्या व्यक्तीचे नाव सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये नोंद तारखेनुसार नोंदवले गेले आहे ती केवळ ई-मतदानाच्या उद्देशासाठी पात्र मानली जाईल. नोंद तारखेनंतर सभासद झालेल्या व्यक्तीने ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे.

**ईमेल आयडी नोंदणी/अपडेट करण्याची पध्दत:**

१. शेअर्स इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात असल्यास: ज्या सदस्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांनी त्यांची डीमॅट खाती ठेवलेल्या डिपॉझिटरी सहभागीदाराकडे नोंदणी करण्याची विनंती केली जाते आणि
२. जर शेअर्स वास्तविक स्वरूपात असतील तर: ज्या सदस्यांनी कंपनीकडे त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणीकृत/अपडेट केलेला नाही, त्यांना फॉर्म आयएसआर-१ (ज्या वेबसाइटवर उपलब्ध) [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com) येथे कंपनीने लिंक इनटायम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०९, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, त्रिकोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८३, भारत लिंक करण्यासाठी आवश्यक सहाय्यक कागदपत्रांसह रीतसर भरले आणि स्वाक्षरी केलेले जमा करून त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदणी/अपडेट करण्याची विनंती केली जाते. ई-मेल: [rnt.helpdesk@linktime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linktime.co.in).

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाल मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पध्दतीने पार पाडण्याकरिता तपासणीस म्हणून मे. आशिष के. भडू अॅण्ड असोसिएट्सचे कार्यरत कंपनी सचिव यांची नियुक्ती केली आहे. तपासणीस आपला अहवाल अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक किंवा त्याने अधिकृत केलेल्या कोणत्याही व्यक्तीला सादर करेल. ई-व्होटिंगचे निकाल शनिवार, २७ मे २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर केले जातील. तपासणीसच्या अहवालासह नमूद केलेले निकाल बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडला कळवले जातील, जेथे कंपनीचे इकॅड्री शेअर्स सूचीबद्ध आहेत. याच्यतिरिक्त, निकाल कंपनीच्या वेबसाइटवर आणि एनएसडीएलच्या [www.evoting.nsdl.co.in](http://www.evoting.nsdl.co.in) वेबसाइटवर, सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) वर (एकत्रित डिपॉझिटरीज) देखील अपलोड केले जातील. कंपनी तिच्या नोंदणीकृत कार्यालयात टपाल मतदानाचे निकाल देखील प्रदर्शित करेल. ठराव मंजूर झाल्यास, रिमोट ई-व्होटिंगसाठी निर्दिष्ट केलेल्या शेवटच्या तारखेला म्हणजेच २५ मे २०२३ रोजी प्रभावीपणे पारित केले गेले असे मानले जाईल.

कोणत्याही शंका असल्यास, तुम्ही [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तिका पाहू शकता किंवा ०२२ - ४८८६ ७००० आणि ०२२ - २४९९ ७००० या क्रमांकावर कॉल करू शकता: किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर विनंती पाठवा किंवा श्री. अमित विशाल, सहाय्यक उपाध्यक्ष, एनएसडीएल यांच्याशी नियुक्त केलेल्या ई-मेल आयडीवर संपर्क साधा: [AmitV@nsdl.co.in](mailto:AmitV@nsdl.co.in); किंवा सुधी पद्धती म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी नियुक्त केलेल्या ई-मेल आयडीवर संपर्क साधा: [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) किंवा श्री.तेजस चतुर्वेदी यांच्याशी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर संपर्क साधा.

**संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार सही/- मिहिर मेहता**  
**मुख्य वित्तीय अधिकारी आणि कंपनी सचिव**

ठिकाण : मुंबई  
 दिनांक : २५ एप्रिल २०२३

MANUGRAPH INDIA LTD.

Sidhwa House, N. A. Sawant Marg, Colaba, Mumbai - 400 005, India.

Tel: 91-22-2287 4815 Fax: 91-22-2287 0702 CIN: L29290MH1972PLC015772

Email: [info@manugraph.com](mailto:info@manugraph.com) Website: [www.manugraph.com](http://www.manugraph.com)